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Wierność Papieżowi

Wierność Biskupowi
Rzymskiemu zakłada jasny i
określony obowiązek:
obowiązek poznania myśli
Papieża wyrażonej w
Encyklikach bądź w innych
dokumentach, i starania się ze
wszelkich sił, aby wszyscy
katolicy z uwagą słuchali
nauczania Ojca Świętego i do
tego nauczania dostosowywali
swoje życie. (św. Josemaria
Kuźnia, nr 663).
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Aby tak jak My stanowili jedno (J 17,
11) woła Chrystus do Ojca Swego; aby
wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojcze,
we mnie, a Ja w Tobie, aby i oni
stanowili w Nas jedno (J 17, 21).
Nieustannie z ust Chrystusa płynie to
wołanie do jedności, bowiem każde
królestwo wewnętrznie skłócone
pustoszeje. I żadne miasto ani dom
wewnętrznie skłócony nie ostoi się
(Mt 12, 25). Nauczanie które
przeradza się w gwałtowne
pragnienie: Mam także inne owce,
które nie są z tej owczarni. I te muszę
przyprowadzić i będą słuchać głosu
Mego, i nastanie jedna owczarnia,
jeden pasterz (J 10, 16).

Z jak wspaniałymi akcentami
wygłasza Nasz Pan tę naukę!
Pomnaża słowa i obrazy, abyśmy
zrozumieli, by ta namiętność
jedności została wyryta w naszej
duszy. Ja jestem prawdziwem
krzewem winnym, a Ojciec mój jest
Tym, który uprawia. Każdą latorośl,



która we mnie nie przynosi owocu,
odcina, a każdą, która przynosi owoc,
oczyszcza, aby przynosiła owoc
obfitszy... Wytrwajcie we mnie, a Ja
(będę trwał) w was. Podobnie jak
latorośl nie może przynosić owocu
sama z siebie — jeśli nie trwa w
winnym krzewie — tak samo i wy,
jeżeli we mnie trwać nie będziecie. Ja
jestem krzewem winnym, wy —
latoroślami. Kto trwa we mnie, a Ja w
nim, ten przynosi owoc obfity,
ponieważ beze mnie nic nie możecie
uczynić (J 15, 1-5).

Nie widzicie jak ci co się odłączają od
Kościoła, będąc czasem pełni
listowia, w jednej chwili usychają i
własne ich owoce zmieniają się w
żyjące robactwo? Kochajcie Kościół
Święty, Apostolski, Rzymski; Jeden!
Ponieważ, jak pisze św. Cyprian: kto
zbiera w innej stronie, poza
Kościołem, rozprasza Kościół
Chrystusowy (De catholicae Ecclesiae
unitate, 6). św. Jan Chryzostom



również nalega: nie rozłączaj się z
Kościołem. Nic nie jest silniejsze niż
Kościół; Twoją nadzieją jest Kościół;
twoim zdrowiem jest Kościół; twoim
schronieniem jest Kościół. Jest wyższy
niż niebo i szerszy niż ziemia, nigdy
się nie starzeje, żywotność jego jest
wieczna (Homilia de capto Eutropio,
6).

Bronić jedności Kościoła to żyć w
jedności z Chrystusem, który jest
naszym krzewem winnym. W jaki
sposób? Zwiększając naszą wierność
niezmiennej Nauce Kościoła: 
ponieważ Duch Święty nie był
obiecany następcom Piotra, aby przez
własne objawienie ogłaszali własną
dokrynę, tylko ażeby, przy Jego
asystencji, świątobliwie strzegli i
wiernie wykładali objawienie
przekazane przez Apostołów, czyli
depozyt wiary( Denzinger-Schön,
3070). Jedność zachowamy tak:
czcząc tą Naszą Matkę bez skazy,
miłując Rzymskiego Biskupa.



Kochać Kościół, nr 20.
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Kuźnia, nr 633

Ofiaruj modlitwę, pokutę i dobre
uczynki w tej intencji: ut sint unum! –
abyśmy my, wszyscy chrześcijanie
mieli tę samą wolę, to samo serce,
tego samego ducha: aby omnes cum
Petro ad Iesum Per Mariam! –
abyśmy wszyscy ściśle zjednoczeni z
Papieżem, podążali do Jezusa przez
Maryję.

Kuźnia, 647.
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